



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI  
ZASTĘPCA  
PROKURATORA GENERALNEGO

Warszawa, dnia 22 07, 2008 r.

BM-III-051-293(6)/08/PR

BM-1-0700-59(3)/08

SECRETARIA  
Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 24 07 2008 r. zał. ....

nr. 5534 podpis. ....

Pani

Krystyna BOCHENEK

Wicemarszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowne Pani Marszałek*

W związku z nadesłanym przez Panią Marszałek kolejnym (trzecim) oświadczeniem Pana Senatora Czesława Ryszki, złożonym podczas 14 posiedzenia Senatu RP w dniu 26 czerwca 2008 r., stanowiącym w istocie polemikę z odpowiedzią udzieloną przez Zastępcę Prokuratora Generalnego w dniu 29 maja 2008 r. za numerem BM-III-051-293(5)/08/PR oraz zawierającym prośbę o ponowne rozpatrzenie spraw toczących się z udziałem małżonków Górzyńskich, uprzejmie informuję, iż stanowisko zawarte w pismach: Prokuratora Krajowego z dnia 18 marca 2008 r. i Zastępcy Prokuratora Generalnego z 29 maja 2008 r., przesłanych na ręce Pani Marszałek za numerem BM-III-051-293/08/PR i BM-III-051-293(5)/08/PR - zachowuje swoją aktualność.

Pragnę zauważyć, że w wymienionych pismach przekazano bardzo szczegółowe i wyczerpujące informacje dotyczące każdej ze spraw wzmiankowanych w oświadczeniach Pana Senatora oraz wymienionych w pismach Krystyny Górzyńskiej i to zarówno w odniesieniu do postępowań sądowych, jak i prokuratorskich.

Co się zaś tyczy kwestii właściwości miejscowej sądu rozpoznającego zażalenie Państwa Górzyńskich na postanowienie Prokuratora Rejonowego w Środzie Wlkp. w sprawie sygn. Ds. 556/05, uprzejmie informuję, że zażalenie ww. na decyzję o umorzeniu postępowania z braku danych dostatecznie uzasadniających podejrzenie popełnienia przestępstwa pierwotnie zostało przekazane, według właściwości, do Sądu Rejonowego w Środzie Wlkp. i zarejestrowane za sygn. II Kp 164/05.

Do tego Sądu Rejonowego wpłynął także wniosek pokrzywdzonych o wyłączenie sędziów od rozpoznania ich zażalenia i w jego uwzględnieniu Sąd Okręgowy w Poznaniu wyłączył Sąd Rejonowy w Środzie Wlkp. od rozpoznania zażalenia oraz przekazał sprawę do Sądu Rejonowego w Śremie.

Tenże Sąd postanowieniem z dnia 25 lipca 2006 r. sygn. II Kp 183/05 utrzymał w mocy decyzję Prokuratury Rejonowej w Środzie Wlkp. wydaną za sygn. Ds. 556/05.

Pragnę przy tym zauważyć, iż okoliczność, że przedmiotowe zażalenie zostało rozpoznane przez Sąd Rejonowy w Śremie, a nie Sąd Rejonowy w Środzie Wlkp., zgodnie z właściwością miejscową, w niczym nie zmienia sytuacji prawnej Państwa Górzyńskich.

Odnosnie zarzutu Pana Senatora o braku podstaw do sformułowania aktu oskarżenia, w którym Janusz i Wiesława Górzyńscy są osobami działającymi wspólnie z Zenonem B. oraz „sztucznego rozdzielenia” postępowań dotyczących tych osób wyjaśniam, iż wobec faktu przyznania się Zenona B. do zarzucanego mu czynu i jednocześnie wystąpienia konieczności wydania opinii psychiatrycznej w stosunku do Janusza Górzyńskiego – sprawa Państwa Górzyńskich została wyłączona do odrębnego postępowania.

W sprawie II K 604/04 Sądu Rejonowego w Środzie Wlkp. (w której małżonkowie Górzyńscy nie byli stroną) w dniu 17 marca 2005 r. zapadł wyrok skazujący Zenona B. W tymże orzeczeniu określając postawiony zarzut, obok

nazwiska oskarżonego Zenona B. wymieniono nazwiska Wiesławy i Janusza Górzyńskich jako osób, które dokonały czynu zabronionego.

Wprawdzie jest to pewnego rodzaju uchybienie, jednakże nie mające żadnego wpływu na ostateczne rozstrzygnięcie sprawy Wiesławy i Janusza Górzyńskich toczącej się przed Sądem Rejonowym w Gostyniu pod sygn. II K 85/05.

W przypadku wydania w tym postępowaniu niekorzystnego dla Państwa Górzyńskich orzeczenia, będzie mogło ono zostać zweryfikowane w trybie odwoławczym przez sąd wyższej instancji. Podkreślić należy, że ukrywanie się oskarżonego nie pozwala na dokonanie przez Sąd merytorycznej oceny okoliczności sprawy, a tym samym na stwierdzenie, czy istnieją podstawy do odpowiedzialności oskarżonego.

Jest to jedynie prawnie dozwolone postępowanie pozwalające na stwierdzenie istnienia lub nieistnienia podstaw do wystąpienia z aktem oskarżenia, a nie jak proponuje w swoim oświadczeniu Pan Senator, aby Prokuratura Krajowa „w trybie nadzoru służbowego” spowodowała niezwłoczne odstąpienie przez Prokuraturę Rejonową w Środzie Wlkp. od oskarżenia Wiesławy i Janusza Górzyńskich.

Z poważaniem

**ZASTĘPCA  
PROKURATORA GENERALNEGO**  
*Marek Staszak*